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Program DiagnoScope umożliwia diagnostykę akustyczną
i rozpoznanie raka krtani, występowania guzków śpiewaczych, chorób krtani oraz chorób
zawodowych głosu. Z tej komputerowej aplikacji korzystają już największe, specjalistyczne
placówki medyczne w Polsce.

Program DiagnoScope stworzyli pracownicy firmy DiagNova Technologies, którą założyli w 2008
roku fizycy z Politechniki Wrocławskiej. Działa we Wrocławskim Parku Technologicznym.

 

„Analiza próbek głosu i porównanie ich ze stanem fałd głosowych pozwala na wykrycie takich
zaburzeń jak guzki, polipy, ale również i zmiany nowotworowe. To są tzw. celowane analizy, które
gwarantują większą skuteczność w badaniu. Każdy lekarz bez problemu wykonuje to badanie
w swoim gabinecie” - powiedział PAP Marcin Just z działu badań rozwojowych DiagNova
Technologies.

 

Jak dodał, program DiagnoScope umożliwia diagnostykę akustyczną i rozpoznanie raka krtani,
występowania guzków śpiewaczych, chorób krtani oraz chorób zawodowych głosu, a prócz tego jest
dostosowany do kompleksowego badania foniatryczno-laryngologicznego i poza analizą głosu
umożliwia rejestrację obrazów endoskopowych.

 

„Do wykorzystania naszego oprogramowania potrzebny jest tylko komputer i zwykła kamera
endoskopowa. Lekarz dzięki temu programowi może nie tylko zbadać pacjenta, ale zebrać
i skatalogować pełną dokumentację choroby” - powiedział Just.

 

Wersja programu DiagnoScope Specjalista, przeznaczona jest do pracy w małych gabinetach
lekarskich, natomiast wersja DiagnoScope Net to program do pracy na wielu stanowiskach
w większych przychodniach, szpitalach czy placówkach naukowych.

 

Główna działalność firmy DiagNova Technologies związana jest z rozwijaniem i wprowadzaniem
nieinwazyjnych, innowacyjnych i tanich rozwiązań dla diagnostyki medycznej. „Pracujemy nad
łączeniem różnych metod diagnostycznych w celu osiągnięcia maksymalnej efektywności
diagnozowania przy niskich kosztach” - powiedział Just.

 



W grudniu 2014 r. pracownicy firmy wspólnie z lekarzami z kliniki otolaryngologii, chirurgii głowy
i szyi Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu poinformowali o nowej metodzie
wykrywania choroby Alzheimera. Prace nad tym trwały dwa lata.

 

Akustyczna analiza głosu i mowy pozwala nie tylko na wczesne wykrycie tej choroby, ale jest też
tanim oraz skutecznym sposobem monitorowania przebiegu choroby Alzheimera. Badanie nie trwa
dłużej niż dziesięć minut i polega na nagraniu wcześniej przygotowanych testów np. pacjent
najpierw ma dziesięć razy powiedzieć jedną głoskę, a następnie tę samą głoskę dowolną ilość razy
powtórzyć.

 

"Okazuje się, że gdy pacjent musi liczyć zupełnie inaczej ją wypowiada. Badamy +długość+ głoski,
ale też i rozkład energii przy jej wypowiadaniu. Analiza głosu i mowy pozwala na stwierdzenie
trudności w połączeniach pomiędzy aparatem mowy a mózgiem, a tym samym wytypowanie chorych"
- powiedział Just.

 

Dodał, że do analizy służą opracowane specjalnie algorytmy i rodzaj programu komputerowego.
Samo urządzenie do badania składa się z czułych mikrofonów i nagrywarki i nie musi być większe niż
telefon komórkowy. Na razie to dopiero prototyp.

 

Natomiast DiagnoScope jest już dostępny na rynku. Koszt jednej z wersji programu w zależności od
specjalistycznego zaawansowania to wydatek od dwóch do 20 tys. zł.

 

Działająca od 6 lat we Wrocławskim Parku Technologicznym firma DiagNova Technologies
zrealizowała również projekty medyczne związane z takimi chorobami, jak osteoporoza i próchnica
wtórna. Chce w najbliższym czasie swoimi ofertami zainteresować zagraniczne rynki.

Źródło: www.pap.pl
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